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Czy na uka po praw ne go pi sa nia mo że ko ja rzyć się dzie ciom z przy jem no ścią, 
za ba wą, przy go dą?

Oczy wi ście.
Dzie ci wpraw dzie nie lu bią or to gra fii, uwiel bia ją na to miast ba wić się w te atr, wcho -

dzić w ro le, wy stę po wać, or ga ni zo wać oraz uczest ni czyć w przed sta wie niach, in sce ni -
za cjach, krót kich scen kach sy tu acyj nych.

I wła śnie ta ksią żecz ka ma po móc dzie ciom – oczy wi ście za po śred nic twem
na uczy cie la – po znać i utrwa lić pi sow nię spra wia ją cych kło pot wy ra zów.

Wszyst kie sce na riu sze opar te są na bli skich dziec ku sy tu acjach dnia co dzien ne go
– ro dzin ne go bądź szkol ne go. Bo ha te ro wie przed sta wień to nie tyl ko dzie ci, ale rów -
nież zwie rzę ta al bo po sta cie fik cyj ne (np. Ma ły Król) bądź też baj ko we oży wio ne 
po sta cie: mie sią ce, strach na wró ble, duch, a na wet li te ry.

Każ dy sce na riusz za opa trzo ny jest w kró ciut ki wstęp, w któ rym wy ja śniam cel da nej
in sce ni za cji, ja kie wia do mo ści lub umie jęt no ści mo gą zdo być ucznio wie.

Nie kie dy przed sta wiam swo je su ge stie do ty czą ce stro ju bo ha te rów czy de ko ra cji.
Ale to po zo sta wiam przede wszyst kim Pań stwa in wen cji i po my sło wo ści. 

Rów nież czas in sce ni za cji mo że być róż ny w za leż no ści od wa run ków lo ka lo wych
szko ły, ak tyw no ści dzie ci i oso bi ste go za an ga żo wa nia na uczy cie la, cza sem tak że ro dzi -
ców. Kil ka in sce ni za cji moż na z po wo dze niem wy ko rzy stać w ce lu uatrak cyj nie nia 
ob cho dzo nych w szko le uro czy sto ści, np. „Przed ślu bo wa niem”, „Pro myk słon ka dla
ma my” czy „Ma ły Król” (Dzień Zie mi).

Naj waż niej sze jest to, aby każ de dziec ko mo gło wziąć udział w przed sta wie niu, 
od nieść naj mniej szy choć by suk ces. Mo ją naj więk szą sa tys fak cją by ło by spra wie nie
dzie ciom ra do ści ze wspól nej za ba wy, a przy oka zji prze my ce nie do ich umy słów odro -
bi ny wie dzy.

Mam ogrom ną na dzie ję, że za pro po no wa ne sce na riu sze spodo ba ją się na uczy cie -
lom i spodo ba ją się dzie ciom. A je śli tak, to nic już nie stoi na prze szko dzie, aby 
ba wić się ra zem w or to gra fię i z or to gra fią.
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